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Periodický tisk územního samosprávného celku

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, 
Fryštátská  72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK  ČR  E  12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a  Lukáš  Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Zbyszek Jeleń, Lukáš Kaboň, Roman Muchka, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, archivy: HCB Karviná, 
Permoník Choir Karviná | Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 603 768 288, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 21. říj-
na 2024 | Roznos: do 31. října 2024 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dal-
ších výdejních místech uvedených na: https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 21. listopadu 2024, kdy termín uzávěrky podkladů včetně in-
zerce je 6. listopadu 2024. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu statutárního města Karviné: https://1url.cz/@inzerce.

Titulní foto: Marek Běhan – Podzim v parku Boženy Němcové, Karviná-Fryštát

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

v  uplynulém měsíci se karvinským organizacím podařilo několik úspěchů, 
což určitě potěšilo nejednoho Karviňáka. Již tradičně naše pěvecké uskupení 
Permoník uspělo v norském Bergenu na festivalu Grieg International Choir 
Festival, kde obsadili první místo v  kategorii lidové hudby, druhé místo 
v  kategorii duchovní hudby a  druhé místo v  kategorii mládežnických 
sborů. Příjemnou zprávou rovněž bylo umístění Karvinské knihovny v rámci 
soutěže Městská knihovna roku, kde naše knihovna obsadila krásné druhé 
místo. Velkou radost jsem měl také z naší Mládežnické rady, která zvítězila 
v  národní soutěži Gratias Tibi. Studentům jsem byl osobně poblahopřát 
a při této příležitosti jsem si s nimi povykládal o tom, co běžně řeší, co tuto 
generaci ve městě trápí a  co potřebují. Jsou to většinou menší drobnosti 
týkající se třeba místa, kde bydlí, ale bavili jsme se i o sportování a o tom, co 
by tady ve městě ještě mohlo vzniknout. Mnohdy podněty vás, občanů, kteří 
tady žijí, využíváme k tomu, abychom je v rámci města mohli plnit a město 
dál vylepšovat. V  současné době probíhají opravy na několika místech 
v  našem městě. Stavíme nové parkoviště na ulici Na Kopci, opravujeme 
přes půl kilometru dlouhý chodník na ulici Rudé Armády, který bude 
současně sloužit in-line bruslařům využívající nové sportoviště v Hranicích, 
nebo rekonstruujeme dva mostky pro pěší v  parku Boženy Němcové. 
Spolupodílíme se také na opravách kovonského mostu, kde budujeme nové 
chodníky a  zábradlí. Těší mě, že se v  našem městě stále něco děje. Máme 
za sebou i Týden sociálních služeb, plný nejrůznějších akcí, od výstavy, přes 
miniveletrh až po oceňování nejlepších pracovníků v této oblasti.

S úctou
 Jan Wolf, primátor

Vážení spoluobčané, 

Pravidelně gratulujeme k životním jubileím
Krásných 90 let oslavila v říjnu Bronislava 
Czyžová z Karviné-Fryštátu. S kyticí a dár-
kem popřál jubilantce do dalších let pevné 
zdraví, radost ze života a neutuchající opti-
mismus i primátor města Karviné Jan Wolf.

Datum 10. 10. je pro rodinu Szajterovu 
z Karviné magické. Právě v tento den osla-
vili manželé Vanda a  Josef Szajterovi 
diamantovou svatbu a  zároveň jubileum 
80 let Josefa Szajtera a  také 35 let vnuka 
Radovana Stračánka. Oslavu narozenin 
na přání rodiny a  jako překvapení pro 

manžele Vandu a  Josefa Szajterovy zpří-
jemnil zastupitel města Karviné Miroslav 
Hajdušík, který předal za město pamětní 
list a dar s květinou. V emotivních okamži-
cích nechybělo znovuobnovení manžel-
ského slibu. Cesta společným životem šest 
desítek let je v  současné době ojedinělá 
a  naprosto úžasná. Karvinským rodákům, 
manželům Vandě a  Josefu Szajterovým, 
kteří v Karviné strávili celý svůj život, přeje-
me do dalších společných let hlavně zdra-
ví, vzájemnou podporu, radost z  vnoučat 
a pravnoučat v kruhu rodiny a přátel.

Pozvánka na zasedání  
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  v  pořadí 15. zasedání 
Zastu pitelstva města Karviné, které se 
bude konat v pondělí 4. listopadu 2024 
od  15:00 hodin v  sále Obecního domu 
Družba v Karviné-Fryštátě. Podrobnosti 
ke konání zasedání budou oznámeny na 
úřední desce Magistrátu města Karviné.

Termíny zasedání Zastupitelstva města 
Karviné a veřejné dokumenty ke stažení 
jsou dostupné na webových stránkách 
www.karvina.cz/magistrat/zasedani.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Se začátkem školního roku si žáci základních škol 
naplno vyzkoušeli výuku na novém dopravním hřišti
Hned se začátkem školního roku začali nové dopravní hřiště 
v Karviné naplno využívat žáci základních škol. Jejich počínání 
bedlivě sledují strážníci městské policie, kteří je upozorňují na 
případné prohřešky, které by v běžném provozu neměly nastat. 
Nové dětské dopravní hřiště v Karviné patří mezi nejmoderněj-
ší v kraji a dokáže nasimulovat naprosto reálné situace v běžné 
dopravě. Slouží k výuce dopravní výchovy dětem ze základních 
škol nejen z  Karviné, ale i  okolních obcí. V  odpoledních hodi-
nách a o víkendech je hřiště k dispozici i veřejnosti.

„Dopravní výchovu organizuje Odbor školství a rozvoje Magistrátu 
města Karviné podle zákona o  pozemních komunikacích. Máme 
školy jak z Karviné, tak z Petrovic u Karviné, Dětmarovic a Stonavy. 
Celkem odučíme zhruba pět stovek dětí čtvrtých ročníků,“ upřes-
ňuje Ivana Smýkalová z karvinského magistrátu. Děti se ve sku-
pinách vždy na hřišti střídají. Začíná se teorií v učebně, kde děti 
seznámí s pravidly silničního provozu, se základními dopravními 
značkami a připomenou si základy bezpečného chování v pro-
vozu. Pak je čeká výuka na dopravním hřišti. S dopravním hřiš-
těm je ještě bez kol nejdříve seznámí strážníci městské policie, 
kteří následně sledují jejich jízdu po hřišti. Děti zde mají k dispo-
zici jízdní kola a koloběžky. 

Součástí výuky je vždy i zdravověda. Děti si připomínají základy 
poskytování první pomoci a opakují si důležitá čísla integrované-
ho záchranného systému. Od BESIPu účastníci výuky na doprav-
ním hřišti dostali užitečné propagační materiály. Ty jim pomohou 
i při opakování svých znalostí, které budou moci zúročit při jarním 
testu pro zisk průkazu cyklisty.

Nové dopravní hřiště nahradilo nevyhovující dopravní hřiště ve 
Fryštátě. „Dětem i vyučujícím nabízí nové hřiště mnohem větší kom-
fort a  je uzpůsobeno moderním trendům v  dopravní výuce. Vedle 
samotného hřiště a třídy pro výuku dětí jsme pamatovali i na garáž 
pro uskladnění kol, šatnu a  sociální zařízení,“ říká primátor Karviné 
Jan Wolf (SOCDEM) a dodává: „Děti si mohou odpočinout pod zastře-
šenou pergolou a ty nejmenší zaskotačit na herní věži se skluzavkou. 
Řidiče jistě potěšilo, že při realizaci projektu byly vybudovány čtyři 
desítky nových parkovacích míst.“

Rybářský svaz zarybňuje vodní plochu u Loděnice

Rybáři Českého rybářského svazu místní organizace Karviná částečně zarybnili jezero 
v  parku Boženy Němcové. Napuštěno bylo 1 000 kilogramů kapra dvouletého, dále 
1  000  kilogramů kapra tříletého a  800 kilogramů amura bílého, který má pomáhat 
s čištěním jezera od vodních trav, vše v hodnotě zhruba 100 tisíc korun. Ryby pocházejí 
z jižních Čech. Předseda karvinských rybářů Roman Martinek dodal: „Se zarybněním se 
bude letos pokračovat, do jezera se vypustí ryby za téměř 240 tisíc korun. Město Karviná 
darovalo 50 tisíc, dalších 58 tisíc jsme dostali od firmy, která dělala odbahnění, a 130 tisíc 
korun zaplatíme ze svého rozpočtu v rámci povinného ročního zarybnění jezera.“

Voda v oblíbené studánce 
v Černém lese je pitná

Řada občanů našeho města odebírá 
v  Černém lese v  Karviné-Ráji ke kon-
zumaci vodu ze zastřešené studánky. 
Na základě jejich žádostí nechal Odbor 
školství a  rozvoje Magistrátu města 
Karviné zpracovat úplný rozbor pro pit-
nou vodu. Rozbor provedla společnost 
Green Gas DPB, a.s., Paskov se závěrem, 
že podzemní voda ze studánky v  Čer-
ném lese je vhodná pro konzumaci. 
Rozbor vykázal pouze mírné zvýšení 
kyselosti, která se může projevit korozí 
domácích spotřebičů. Zájemci mohou 
do protokolu nahlédnout na Odboru 
školství a rozvoje, budova C magistrátu, 
ul. Karola Śliwky 50/8a, kancelář č. 442, 
a  to nejlépe po předchozí domluvě na 
telefonním čísle 596 387 446.

Projekt výstavby dětského doprav-
ního hřiště je finančně podpořen 
Státním fondem podpory investic.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu

Odbor ekonomický připomíná termín pro úhradu poplatku za psa

Splatnost poplatku za psa byla jako každý rok k 30. dubnu. V případě ročních plateb nad 1 000 korun je druhá polovina poplatku splat-
ná k 31. říjnu. Stav svých poplatků si můžete ověřit na webu města www.karvina.cz, kde se v Portálu občana nachází i Platební portál.

Odbor komunálních služeb pořádá soutěž na podporu třídění odpadu

Listopad v Karviné bude ve znamení třídění odpadů. Statutární 
město Karviná totiž vyhlašuje soutěž pro všechny třídící občany 
o deset poukazů na vánoční nákupy za celkem 30 000 korun. 

Jak vyhrát? Na vybraných 300 barevných kontejnerech urče-
ných k  třídění plastů, papíru a  skla v  celé Karviné objevíte od 
začátku listopadu soutěžní samolepky s  QR  kódem. Sejměte 
kterýkoliv QR kód chytrým telefonem a dostanete se tak na sou-
těžní stránku. Na této stránce jednoduše označíte tři odpově-
di na soutěžní otázky týkající se třídění odpadů, doplníte svůj 
kontakt a odešlete. Jeden občan se může do soutěže zapojit jen 
jednou, soutěžní formulář bude uzavřen o půlnoci 24. listopadu. 
Následně pak zástupci Magistrátu vylosují ze všech správných 
odpovědí deset šťastných výherců, kterým bude při rozsvěcová-
ní vánočního stromu 1. prosince na Masarykově náměstí předá-
no celkem deset poukazů na výplatu částky 3 000 korun. 

Nemáte chytrý telefon? Pořadatelé mysleli i na vás! Celkem čtyři 
listopadové soboty a neděle vyrazí do ulic Karviné třídící QR pa-
trola. Ta každý víkendový den objede čtyři stanoviště barevných 
kontejnerů, kde stráví vždy 45 minut. Na stánku budou mít připra-
ven chytrý telefon, který vám půjčí, abyste se mohli zapojit do hry, 
případně vám s vyplněním soutěžního formuláře pomohou. Kro-
mě toho budou mít pro všechny, kdo přijdou třídit odpady, při-
praven praktický recyklovaný dárek a brožuru o třídění odpadu.

Harmonogram barevných kontejnerů TŘÍDÍCÍ QR PATROLY:
Sobota 2. listopadu 2024
09.00–09.45  Markova 48, Fryštát 
10.00–10.45  Karola Śliwky 49, Fryštát
11.00–11.45  Fryštátská 2061, polyfunkční dům, Fryštát
12.00–12.45  Božkova 400, pastelky, Ráj

Neděle 3. listopadu 2024
09.00–09.45  Dačického 584, u mateřské školy, Ráj
10.00–10.45  Prameny 818, pod Maryšou, Ráj
11.00–11.45  Březová 545, křižovatka s ul. Božkovou, Ráj
12.00–12.45  Borovského 814, křižovatka Studentská, Ráj

Sobota 9. listopadu
09.00–09.45  Cihelní 2407, nové parkoviště, Nové Město
10.00–10.45  Janského 1682, u zdrav. střediska, Nové Město
11.00–11.45  Závodní 2454, za Mototechnou, Nové Město
12.00–12.45  Urxova 1518, za budovou Policie, Nové Město 

Neděle 10. listopadu 2024
09.00–09.45  Studentská 2305, parkoviště, Mizerov
10.00–10.45  Čajkovského 2023, v zatáčce, Mizerov 
11.00–11.45  Na Kopci 2108, parkoviště, Mizerov
12.00–12.45  Majakovského 2114, Mizerov 

Sobota 16. listopadu 2024
09.00–09.45  Čsl. armády 2856, parkoviště, Hranice
10.00–10.45  Slovenská 2888, parkoviště, Hranice
11.00–11.45  Čsl. armády 2955, drátěné stání, Hranice 
12.00–12.45  Rudé armády 2971, parkoviště, Hranice

Neděle 17. listopadu 2024
09.00–9.45  Divišova 2817, parkoviště, Hranice
10.00–10.45  Mendelova 2831, parkoviště, Hranice
11.00–11.45  Br. Veverkových 2807, u lékárny, Hranice
12.00–12.45  tř. Těreškovové 2259, Mizerov 

Sobota 23. listopadu 2024
09.00–09.45  Borovského 2333, Mizerov
10.00–10.45  Na Kopci 2063, Mizerov
11.00–11.45  Okružní 854, parkoviště, Ráj
12.00–12.45  V Aleji 722, u zdravotního střediska, Ráj

Neděle 24. listopadu 2024
09.00–09.45  Jaroslava Vrchlického 2442, Nové Město
10.00–10.45  Závodní 2427, Nové Město
11.00–11.45  Dělnická 2450, Nové Město
12.00–12.45  Holubova 1746, Nové Město

31. října
splatnost poplatku za psa

Platební portál

na Portálu občana,

zadejte číslo OP

a e-mail.

Osobní platba

je možná na pokladně

budovy C magistrátu

hotově i bezhotovostně.

Již od loňského roku Magistrát města Karviné upustil od rozesílání složenek.

Ověřte si na Platebním portále, zda nemáte vy nebo vaši blízcí nedoplatek.

u ročních plateb nad 1 000 korun

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Úspěch zástupců nastupující generace, ale i otázky 
těch dříve narozených, to vše zástupce města zajímá

Setkání členů Mládežnické rady Karviné se neslo ve slavnostní atmosféře. Primátor Jan Wolf (SOCDEM) společně s  náměstkem 
Andrzejem Bizoněm (nestr. za SOCDEM) všem osobně poděkovali za aktivní činnost se spoustou nápadů prospěšných pro město 
a  poblahopřáli k  úspěchu získání prestižní Ceny Gratias Tibi v  kategorii Střední školy a  Ceny veřejnosti díky podpoře hlasujících. 
Samozřejmě nechyběla diskuse se zvídavými otázkami, padaly zajímavé názory mladé generace, která je budoucností města. Jejich 
myšlenky a nadšení pro další rozvoj Karviné byly inspirací pro všechny přítomné. Cena Gratias Tibi oceňuje mladé lidi, kteří se zapojují 
do dění okolo nás a nejrůznějšími aktivitami mění věci k lepšímu. Již od roku 2014 tímto oceněním dává mladým lidem najevo, že si 
jejich činů váží. Latinská slova Gratias Tibi symbolicky říkají Děkuji Tobě a pro letošní rok patří Karviné.

Na další ze zajímavých besed s občany se sešli primátor města Karviné Jan Wolf (SOCDEM) 
společně s  náměstky Lukášem Raszykem (SOCDEM), Andrzejem Bizoněm, Radimem 
Slívou (oba nestr. za SOCDEM) a Vladimírem Kolkem (ANO 2011) v doprovodu vedoucí 
Odboru sociálního Martinou Smužovou, vedoucí Odboru komunálních služeb Janou 
Maierovou a vedoucí Odboru majetkového Helenou Bogoczovou a ředitelem Městské 
policie Karviná Petrem Bičejem. Diskuse byla velmi bohatá na témata a inspirující pro další 
rozvoj města. Pro zajímavost – probírala se situace kolem povodní, slučování základních 
škol, rozpočet města společně s  investicemi na příští rok, rekonstrukce zchátralých 
koníren, proměna Karvinského moře, budoucnost části Doly, průmyslová zóna, lékařská 
péče a potřeba nových zubařů, výstavba lávek spojujících Staré Město s Doubravou či 
Louky s polským Hażlachem, možnosti parkování na sídlišti a další. Jeden dotaz střídal 
druhý, každý se ptal na to, co ho zajímalo, nechyběly i  podněty, co vše by se mohlo 
v budoucnu vylepšit. Už teď se můžete těšit na další besedy s vedením města.

Půl století Střediska volného času 
Juventus stojí za povšimnutí

Karvinské středisko volného času Juventus nepřetržitě funguje 
pro děti a mládež už 50 let. V prostorách střediska se proto sešli 
současní i bývalí zaměstnanci, aby společně zavzpomínali na bý-
valé ředitelky Gabrielu Mrózkovou a Soňu Motlovou a na proži-
té zážitky. Mezi hosty nechyběli bývalý ředitel Bronislav Drobny, 
který zde pracoval 25 let, a současný ředitel Jan Firla. U příležitosti 
kulatého výročí založení získala příspěvková organizace Pamětní 
list Rady města Karviné za kvalitní dlouhodobou organizaci široké 
škály volnočasových aktivit pro děti a mládež.

Základní škola Borovského oslavila 
čtyřicet let od svého založení

Nejmladší základní škola v  Karviné – Základní a  Mateřská škola 
Borovského – oslavila 40. narozeniny. Prohlídku školy i  připrave-
nou akademii žáků si užili rodiče a přátelé školy společně s absol-
venty a pedagogy současnými i bývalými. Škola se rozvíjí a mo-
dernizuje současně s požadavky dnešní doby. Učebny se vybavují 
nejnovějšími technologiemi. Současný ředitel Libor Stáňa nastou-
pil do školy v roce 1985, funkci ředitele školy vykonává od září roku 
1994, kdy vystřídal Annu Aberlovou. Pyšný je na všechny své žáky, 
kteří se mohou pochlubit různými úspěchy a oceněními.

Mládežnická rada Karviná získala hned dvě ocenění Gratias Tibi. Nejen o svých dojmech hovořili se zástupci města na pravidelné schůzce.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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SOCIÁLNÍ OBLAST

Miniveletrh sociálních služeb byl plný 
informací i kouzelných upomínek

Odbor sociální karvinského magistrátu uspořádal na centrál-
ním tržišti pro širokou veřejnost Miniveletrh sociálních služeb, 
na kterém se společně prezentovali poskytovatelé sociálních 
a  návazných služeb. Návštěvníci tak mohli získat na jednom 
místě potřebné informace k  různým službám ve městě. Další 
užitečné informace přímo v místě působení jednotlivých služeb 
nabídly v rámci celorepublikového Týdne sociálních služeb také 
dny otevřených dveří.

Sociální služby na dlani ke Karviné jednoznačně patří
Odbor sociální Magistrátu města Karviné uspořádal tradiční celoměstskou akci Sociální služby na 
dlani v rámci celostátního Týdne sociálních služeb. Veřejnost se tak mohla na Miniveletrhu sociál-
ních služeb seznámit s komplexní nabídkou sociálních a návazných služeb našeho města, navštívit 
jednotlivá zařízení, instituce a spolky při příležitosti dnů otevřených dveří, nahlédnout do zázemí 
Městského klubu seniorů, účastnit se veřejného jednání pracovních skupin napříč sociální témati-
kou, zhlédnout výstavu výrobků klientů sociálních a návazných služeb a dozvědět se řadu zajíma-
vých a potřebných informací. Informace širokého spektra sociálních a návazných služeb poskytují-
cích pomoc občanům Karviné najdete celoročně v elektronického katalogu na http://kss.karvina.cz 
nebo v tištěné podobě na Odboru sociálním magistrátu nebo u jednotlivých poskytovatelů.

V soutěži výrobků klientů sociálních a návazných služeb hlasovala i veřejnost 

Součástí slavnostního oceňování pracovníků v  sociální sféře byla soutěžní výstava výrobků, které vytvořili klienti v  sociálních 
a  návazných službách a  volnočasových kroužcích. Porota měla mezi padesátkou výrobků těžké rozhodování při vybírání těch 
nejlepších. Cenu primátora získal Azylový dům Bethel Karviná s  výrobkem Váza a  šperkovnice (1) Ericha Szczotky, tento tým 
zároveň bodoval v kategorii Sociálně handicapované osoby s Dřevěným svícnem (2), v kategorii Senioři vyhrál Městský klub 
seniorů Rudé armády s výrobkem Betlém (3) Jindřišky Zimanové, v kategorii Zdravotně postižení získal cenu Denní stacionář 
V Aleji s výrobkem Bzumíci (4) Lukáše Hanuska, v kategorii Děti, mládež, rodina vyhrála Plastová kytice (5) vyrobená kolektivem 
Nízkoprahového zařízení pro děti a  mládež Kometa. Cena knihovny patří Domovu Alzheimer Darkov za Hornický kahan (6) 
tamního pánského klubu. Cenu veřejnosti získali klienti denního stacionáře Eunika Karviná s výrobkem Oceán (7). Gratulujeme.

Poděkování pěstounským rodinám 
se vždy nese v přátelské atmosféře

V  rámci akce Sociální služby na dlani byla prezentována i  pro-
blematika pěstounství jak dlouhodobého, tak na přechodnou 
dobu s  cílem oslovit širokou veřejnost a  nalézt další zájemce 
o  pěstounskou péči tak, aby děti nemusely vyrůstat v  ústavní 
péči. Všem současným pěstounům na přechodnou dobu za je-
jich empatický přístup a poslání poděkoval náměstek primátora 
Radim Slíva a vedoucí Odboru sociálního Martina Smužová spo-
lečně s kolegyněmi z Oddělení sociálně-právní ochrany dětí.

1 2 3 4
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https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
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https://twitter.com/mmkarvina
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Ocenili jsme osobnosti v sociální oblasti za rok 2023

Vlastislav Michalski

V kategorii výkon dobrovolnické činnosti získal ocenění • Michal Ševčík, kterého v roce 2023 
nadchl program dobrovolnictví centra ADRA, od té doby navštěvuje seniorky a seniory v Novém 
domově v Karviné. „Dobrovolníkem jsem se stal proto, že jsem se školou chodil zpívat na Vánoce do 
Nového domova. To prostředí mě pohltilo natolik, že jsem napsal do ADRy. Snažím se chodit třikrát 
týdně, je to individuální, záleží i na tom člověku, jak je unavený, jestli se mu chce třeba tři hodiny nebo 
dvacet minut, ale snažím se o návštěvu a zpestření pro ně třikrát týdně. Naplňuje mě to hodně, proto-
že dnes je ve světě hodně falše a lží a tady si s uživateli nelžeme, je to upřímné a je to zadostiučinění 
oproti jiným věcem,“ popisuje své dobrovolnictví oceněný Michal Ševčík.

Michal Ševčík získal nejen ocenění za dobrovolnickou činnost, jako žák septimy Gymnázia Karviná 
převzal v Rytířském sále frýdeckého zámku ocenění Nejlepší žák středních škol Moravskoslezského 
kraje ve školním roce 2023/2024. „Michal reprezentuje školu v  mnoha soutěžích. Jeho největším 
úspěchem je účast v celostátním finále Středoškolské odborné činnosti na univerzitě v Pardubicích, 
kde se svou prací v kategorii tvorba a ochrana životního prostředí obsadil sedmé místo. Má zkušenosti 
s publikační činností. Ve vydavatelství TakTik se stal spoluautorem Badatelského zápisníku z přírodo-
pisu pro 2. stupeň základní školy. Je vzorem pro žáky gymnázia a jsme na něj s pedagogy velmi hrdí, 
dělá dobré jméno jak škole, tak i městu,“ uvedl ředitel Gymnázia Karviná Miloš Kučera.

Roman Horn

Jan Czudek

V kategorii registrované služby byly oceněny • Zuzana Durčáková pracující na pozici přímé obslužné péče v Novém domově, 
• Jan Czudek, ředitel Modrého kříže v České republice, • Pavlína Vrbová a Iveta Lauterbachová pracující na pozici přímé obslužné 
páče v domově pro osoby se zdravotním postižením Hosana Karviná Slezské diakonie, • Roman Horn, který je sociálním pracovníkem 
Sociálních služeb Karviná. V kategorii návazné služby ocenění získal • Vlastislav Michalski, bývalý předseda Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých ČR. 

Pavlína VrbováZuzana Durčáková

Michal Ševčík

Iveta Lauterbachová

Pomyslným vrcholem akce 
Sociální služby na dlani je 
setkání zástupců sociálních 
a  návazných služeb působí-
cích na území města. Prezen-
taci služeb zapojených do 
komunitního plánování ko-
runovalo v  Obecním domě 
Družba slavnostní oceně-
ní významných pracovníků 
v  sociální oblasti ve třech 
kategoriích. Letos bylo oce-
něno Pamětním listem Rady 
města Karviné sedm nomi-
novaných osobností. Gra-
tulujeme a nejen jim děkuje-
me za jejich záslužnou práci.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

Kapela Drops své narozeniny 
oslavila stylovým koncertem

Všestylový hudební program country oslavenců Drops, ale i jejich 
hostů Allskapones, Blaf, BG Style, Red and White a Genom přilákal 
spoustu fanoušků, kteří si chtěli užít poslední velkou akci letoš-
ního roku na Lodičkách. Návštěvníci tak byli součástí emotivních 
oslav muzikantů country a bluegrassové kapely Drops u příleži-
tosti 40. výročí od založení této stálice karvinské hudební scény.  
Své věrné fanoušky potěšili parádním koncertem v  aktuální 
sestavě: Miroslav Urbaník housle, mandolína, Jiří Špunar akustická 
kytara, Jaroslav Baldík elektrická kytara, Milan Šenkeřík baskytara 
a Pavel Berka bicí. Mezi hosty nechyběli muzikanti spojení s celou 
érou fungování kapely, připraven byl zajímavý doprovodný pro-
gram. Na kapelu čekají další tréninky ve zkušebně a koncertování 
nejen v České republice, ale i v zahraničí.

Soutěžní výprava do Norska 
přinesla Permoníku úspěchy

Gratulujeme pěveckému sboru Permoník – zpěvákům, zpěvačkám, 
klavíristovi Jakubu Šotkovskému, sbormistryním Martině Jurikové 
a Karině Grimové, umělecké vedoucí Evě Šeinerové k mimořádné-
mu úspěchu, který získali na prestižní soutěži Grieg International 
Choir Festival v  norském Bergenu. „V  rekordním počtu 31 sborů 
z deseti zemí Evropy a Asie obsadily naše sbory tři schody na stupních 
vítězů. Mládežnický sbor zazářil v kategorii lidové hudby, ve které si 
vyzpíval první příčku. Mužský komorní sbor Permoník si za svůj vý-
kon v kategorii mládežnických sborů vyzpíval druhé místo. Koncertní 
sbor se rovněž se svým výkonem v kategorii duchovní hudby umístil 
na druhém stupni vítězů. Mládežnický sbor Permoník se také utkal 
v soutěži o Grand Prix, do které se dostalo jen sedm nejlepších sborů 
celé soutěže,“ uvedl prezident Permoníku Petr Kazík.

Každoroční výzvy jsou určeny těm, kterým není lhostejný osud druhých

Daniel Hůlka  18. 12. 2024
18:00
Kostel Povýšení  
sv. Kříže,
Karviná

BENEFIČNÍ KONCERT

Více informací o koncertech  
naleznete na www.madleine.cz.

MARKETINGOVÝ 
PARTNER

PARTNEŘI TECHNICKÝ 
PARTNER

Vstupenky na www.ticketstream.cz

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŠKOLSTVÍ

inzerce

Volba povolání je tradiční 
výstavou středních škol

V  karvinském Obecním domě Družba 
se ve středu 6. listopadu 2024 od 10:00 
do 17:00 hodin uskuteční akce Volba 
povolání. Na jednom místě se vychá-
zející žáci základních a  speciálních 
škol, rodiče a široká veřejnost seznámí 
s  aktuální vzdělávací nabídkou střed-
ních škol všech typů pro školní rok 
2025/2026. Představí se více než pade-
sát školských institucí, takže si žáci de-
vátých tříd v krátké době mohou udělat 
obrázek, která škola co nabízí a v jakém 
z oborů pokračovat s ohledem na mož-
né uplatnění na trhu práce. 

Akci pořádá Úřad práce České repub-
liky, kontaktní pracoviště Karviná spo-
lečně s  Informačním a  poradenským 
střediskem pro volbu povolání pod 
záštitou statutárního města Karviné ve 
spolupráci s Městským domem kultury, 
středními školami a zaměstnavateli.

V případě, že vám uvedený termín ne-
vyhovuje, budete mít možnost navští-
vit akci Volba povolání ještě ve středu 
20. listopadu 2024 v  Domě kultury 
města Orlové od 10:00 do 16:00 hodin. 

Deváťáci již vyhlíží dny otevřených 
dveří na středních školách ve městě
Pro zájemce o studium na střední škole v Karviné máme přehled Dnů otevřených dveří: 

Gymnázium Karviná – 21. listopadu 2024 od 15:00 do 18:00 a 18. ledna 2025 od 9:00 
do 12:00 hodin.

Obchodní akademie Karviná, obory Ekonomické lyceum, Ekonomika a sport – 19. lis-
topadu, 11. prosince 2024 a 14. ledna 2025 od 14:00 do 17:00 hodin.

Střední odborná škola ochrany osob a majetku Karviná, obor Bezpečnostně právní 
činnost – 19. listopadu, 11. prosince 2024 a 14. ledna 2025 od 14:00 do 17:00 hodin.

Střední průmyslová škola Karviná, obory Informační technologie, Strojírenství, Elekt-
rotechnika – 5. prosince 2024 od 14:00 do 18:00 a 25. ledna 2025 od 9:00 do 13:00 hodin. 

Střední škola techniky a služeb Karviná, obory Požární technik, BOZP a krizové řízení, 
Zabezpečovací protipožární a  regulační systémy, Mechanik instalatérských a  elektro-
technických zařízení, Logistika v  průmyslu, Elektrikář, Automechanik – spalovací a  al-
ternativní pohony, Truhlář – výroba nábytku a obsluha CNC strojů, Cukrář, Prodavač – 
smíšené zboží, Zámečník – svářeč, Instalatér, Kuchař – číšník, Optik – brýlová technika, 
Ekonomika a podnikání, Podnikání – nástavbové studium, Elektrikář – zkrácené studium 
– 7. listopadu 2024 a 9. ledna 2025 od 13:00 do 17:00 hodin.

Střední zdravotnická škola Karviná, obory Zdravotnické lyceum, Praktická sestra, 
Ošetřovatel – 5. listopadu 2024 a 14. ledna 2025 od 15:00 do 18:00 hodin.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ

Ocenění práce kolektivu  
Regionální knihovny Karviná 
vždy potěší

Velká gratulace patří Regionální knihov-
ně Karviná, která získala druhé místo 
v 15. ročníku soutěže Městská knihov-
na roku, blahopřejeme! Na slavnost-
ním ocenění v  sídle Národní knihov-
ny ČR v  Praze cenu převzala ředitelka 
Regionální knihovny Karviná Markéta 
Kukrechtová s  vedoucí Městského in-
formačního centra Leonou Hasníkovou.

Průzkum spokojenosti

Podělte se o  své názory na Regionální 
knihovnu Karviná v  dotazníku. Pomů-
žete vylepšit služby tak, aby odpovídaly 
vašim potřebám a přáním. Odkaz na do-
tazník najdete na www.rkka.cz/events/
pruzkum-spokojenosti/. Kolektiv Regio- 
nální knihovny Karviná děkuje za vaši 
důvěru a aktivní zapojení.

Malování omezí provoz

Všechny čtenáře upozorňujeme, že 
v termínu od 25. do 30. listopadu 2024 
bude pobočka regionální knihovny 
v Karviné-Novém Městě uzavřena z dů-
vodu malování. V  tomto období lze 
navštívit ostatní pobočky regionální 
knihovny. Provoz bude opět zahájen 
v  pondělí 2. prosince 2024. Děkujeme 
za pochopení a těšíme se na shledanou.

Virtuální univerzita třetího věku 
nabízí řadu zajímavých přednášek

V kinosále Regionální knihovny Karviná probíhají pro seniory přednášky na různá 
témata, a to v rámci Virtuální univerzity třetího věku. Výuka je rozdělena do semestrů, 
zimní právě začal. O  tuto formu vzdělání v  seniorském věku překvapivě projevily 
zájem pouze seniorky. Většina z přítomných dam už měla jeden semestr úspěšného 
studia za sebou. 

Ještě předtím, než se uskutečnila první z  cyklu přednášek zimního semestru, 
pogratuloval náměstek primátora Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM) všem úspěšným 
absolventkám k  úspěšnému dokončení a  zvládnutí závěrečného testu předešlého 
semestru: „Jsem rád, že se i  tato generace chce vzdělávat. Životní moudra říkají, že na 
to máme v pozdějším věku víc času, škoda, že to není tak i v mládí, že bychom byli stejně 
zapálení do učení jako tyto studentky. Chtěl bych jim pogratulovat k ukončení minulého 
semestru a popřát do nového semestru mnoho zajímavých přednášek a nových informací.” 

Virtuální univerzita třetího věku karvinské regionální knihovny je otevřena i  dalším 
novým zájemcům. Přihlásit se mohou do letního nebo zimního semestru zvlášť. 
„Každý semestr je složen ze šesti videopřednášek ukončených online testem přes počítač. 
Už jsme měli téma Barokní architektura v  Čechách, Královské evropské rody a  teď nás 
čekají Dějiny kulturního odívání,” uvedla vedoucí útvaru knihovnických a informačních 
služeb Svatava Sukopová. Výhodou je, že videopřednášky si studenti mohou pouštět 
i  kdykoliv sami doma po dobu trvání semestru. Témata a  zaměření jednotlivých 
semestrů si volí také sami. Zimní semestr odstartoval 11. října, ale zájemci se stále 
mohou přihlásit, další semestr pak začíná na přelomu ledna a února 2025. Vzdělávání 
seniorů prostřednictvím Virtuální univerzity třetího věku odstartovala Regionální 
knihovna Karviná v  loňském roce, kdy se stala konzultačním střediskem Provozně 
ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze.

Kontakty

+420 601 345 546

info@elektrobelier.cz

www.elektrobelier.cz

Připojte se i vy k našim

spokojeným zákazníkům!

Jsme tu pro vás

pondělí–pátek

8:00–16:00

tř. Těreškovové 2232/26

Karviná-Mizerov

poblíž kina Centrum,

nad Tesco Express

elektronika

velké a malé spotřebiče

vestavné spotřebiče

dům bydlení a doplňky

inzerce

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
http://www.rkka.cz/events/pruzkum-spokojenosti/
http://www.rkka.cz/events/pruzkum-spokojenosti/
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KULTURA

inzerce

I sádlo ze smažení
bramborových placek můžete třídit

Večery se prodlužují a všichni si rádi dáme něco teplého
a chutného k posezení s přáteli. Brambory na všechny
způsoby, smažené, pečené, nebo šťouchané se slaninou.
Po výborném jídle nám nezůstanou jen mastná ústa.
Zbylý olej a tuky můžeme vytřídit!
Jak na to a mapu popelnic najdete na www.tridimolej.cz.

Galerie města Karviné prezentuje 
tvorbu malíře Milana Cieslara
Plánujete-li kávičku v restauracích na Masarykově náměstí ve Fryštátě, doporučujeme 
vám odskočit si na pár okamžiků do Galerie města Karviné, abyste viděli na vlastní oči 
výstavu zajímavých děl výtvarníka a  akademika Milana Cieslara s  názvem FOREVER. 
Spatříte figurativní tvorbu, která je lyrickou výpovědí a  snaží zachytit lidské bytí 
a odcházení. „Výstava FOREVER je mou osobní výpovědí o mých blízkých. Divák se může 
vizuálně ztotožnit s obrazy na výstavě a ve svých myšlenkách se vydat na cestu hledání 
vlastních životních prožitků, které měly pro něj hluboký význam. Akrylové malby jsou 
založeny na otisku a  na kombinaci různých výtvarných technik,“ uvedl autor výstavy 
Milan Cieslar. Výtvarník se věnuje tradičním technikám kresby a malby, jeho díla často 
obsahují silné symbolické a narativní prvky. Používá různé materiály a  techniky, aby 
vytvořil dynamické a výrazné kompozice. Vedle své umělecké tvorby se aktivně věnuje 
i pedagogické činnosti na Ostravské univerzitě, kde přispívá k rozvoji nových generací 
výtvarníků a pedagogů. V rámci své akademické práce také publikuje články a studie 
zaměřené na výtvarnou výchovu a  teorii umění. Na osobní setkání s  výtvarníkem 
Milanem Cieslarem se můžete těšit na dernisáži výstavy FOREVER, která se uskuteční 
v úterý 5. listopadu 2024 od 17:00 hodin v Galerii města Karviné.

Ostravská premiéra Májováku 
v novém koncertním sále

Symfonický dechový orchestr Májovák 
Karviná poprvé vystoupil v novém kon-
certním sále Fakulty umění Ostravské 
univerzity. Na koncertě, který spolupo-
řádal s Tvůrčím centrem Hudební sou-
časnost, zazněla pod taktovkou šéfdi-
rigenta Filipa Urbana díla ostravských 
hudebních skladatelů, některá ve světo-
vé premiéře. Jako autoři se na programu 
podíleli Pavel Staněk, Evžen Zámečník, 
Vladimír Studnička, Milan Báchorek 
a  další. Jako sólisté se představili ho-
bojista Sviatoslav Borysov a  klavírista 
Ivo Morys. Večerem provázela Daniela 
Walová. Koncert se konal za podpory 
města Karviné a Nadace OKD.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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PÉČE

inzerce

h� ps://svetlodetem.cz
Žižkova 2379/54a, Karviná-Mizerov

+420 603 10 22 77
svetlodetem@email.cz

BABY MASÁŽE
…když doteky dělají zázraky �

Kurz pro rodiče s dětmi 0–12 let

Jemné doteky
dávají pocit bezpečí,

zklidňují, odvádějí napě�,
posilují imunitu,

ulevují od boles� bříška aj.

Kurzem vás provede
Bc. Beata Jastrzembska

BABY MASÁŽE

Kurz pro rodiče s dětmi 0–12 let

IREPORGYN, s.r.o.

h� ps://poliklinika.karvina.cz
Žižkova 2379/54a, Karviná-Mizerov

+420 596 338 149
vit.harazim@seznam.cz

Gynekologická
ambulance zajišťující

komplexní péči
v oboru gynekologie

a porodnictví pro ženy
a dívky od 15 let.

Kvalifikovanou péči zajišťují
MUDr. Vít Harazim

a MUDr. Ludmila Kohanová.

Chirurgickou a cévní ambulanci 
najdete na nové adrese

Detašované pracoviště chirurgické 
a  cévní ambulance Nemocnice AGEL 
Třinec-Podlesí úspěšně přesunulo své 
služby z Karvinské hornické nemocnice 
do nových prostor Polikliniky Karviná 
v městské části Mizerov. Tento krok má 
za cíl zlepšit dostupnost a kvalitu péče 
pro pacienty v  regionu. Pracoviště na-
bízí široké spektrum služeb a  zákroků, 
zaměřených na diagnostiku a léčbu jak 
chirurgických, tak cévních onemocnění. 
Pro objednání konzultace nebo zákroku 
lze kontaktovat personál ambulance na 
tel. čísle 724 125 966 nebo e-mailem na 
chiramb-karvina@npo.agel.cz. Více na 
webu https://poliklinika.karvina.cz či 
https://nemocnicetrinecpodlesi.agel.cz.

Centrum pomoci Galaxie seznamuje 
pravidelně veřejnost se svou činností

Denní stacionář Galaxie Centrum pomoci uspořádal pro všechny tradiční zahradní slav-
nost Andělská Galaxie. Bohatý program si užili všichni, kteří dorazili i přesto, že počasí 
chvílemi překvapovalo deštěm. Klienti s usměvavým personálem představili svůj staci-
onář veřejnosti, jak nejlépe uměli. A s radostí se pustili do pořádání další akce, organi-
zovali historicky první dobročinný Bleší trh. Každý si mohl vybrat něco hezkého na sebe 
nebo užitečného do domácnosti, posedět u kávičky a vynikajícího občerstvení.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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SPORT

Masarykovo náměstí 35/18, Karviná-Fryštát

Nápady na pečení
Mouka špaldová 1 kg 32,90 Kč
Mouka kukuřičná 500 g 20,90 Kč
Mouka rýžová 500 g 27,90 Kč
Mouka mandlová 200 g 56,90 Kč
Cukr přírodní řepný 1 kg 48,90 Kč
Cukr třtinový Demerara 1 kg 53,90 Kč
Cukr třtinový moučka 500 g 35,90 Kč
Vanilkový cukr 9,90 Kč
Vlašské ořechy 100 g 27,90 Kč
Švédské kapky Mauer 250 ml 179,00 Kč
Sysex pleťová voda 75 ml 95,00 Kč

11/2024 pouze na potraviny

NOVINKA
NOVINKA

Měření vitamínů a minerálů v těle
Výživové poradenství
Odborné poradenství – posouzení zdravotní kondice
odborným poradcem včetně návrhu bylinné kúry
Diagnostika podle čínské medicíny
Numerologie, výklad karet
Relaxační masáže
Rašelinové zábaly –NOVINKA
Parafínové zábaly rukou –NOVINKA

Objednat se lze na uvedených telefonních číslech
nebo osobně v prodejně Bylinky u Blanky.
V naší prodejně lze uplatnit v papírové
i elektronické verzi Sodexo – GastroPass, FlexiPass;
Edenred – Ticket Restaurant, Benefit Plus;
Up Chèque Déjeuner – Stravenky, Šek Servis, Unišek.

Další nabízené služby

+420 604 590 350
+420 727 892 208

ChilliMaga
dobroty

229,00 Kč

NOVINKANOVINKA

inzerce

Svět házené truchlí,  
odešel Rastislav Trtík

S  těžkým srdcem a hlubokým zármut-
kem oznamujeme, že nás po dlouhé 
a  těžké nemoci ve věku 63 let navždy 
opustil Rastislav Trtík, významná osob-
nost české a slovenské házené, skvělý re-
prezentační trenér a kouč týmů Karviné 
a Frýdku-Místku, který svou prací ovlivnil 
nespočet lidí.

Čest jeho památce.

Karviná se připojila ke Dni hokeje, kde 
se děti seznamují s populárním sportem

Trenéři Hokejového klubu Karviná přivítali rodiče 
s  dětmi, kteří se zvědavostí a  nadšením navštívili 
zimní stadion, aby si nejen vyzkoušeli zahrát hokej, 
ale také se dozvěděli spoustu zajímavých informací 
o Hokejovém klubu Karviná. Všechny sportovce přišel 
pozdravit a  povzbudit náměstek primátora Andrzej 
Bizoń. Kampaň hokejisty Davida Pastrňáka je skvělou 
motivací pro malé kluky a  holky začít sportovat 
a  snít svůj sen. Prezentace klubu, povídání o  hokeji, 
seznámení se s  výstrojí, představení prostor na 
trénování, pohybové aktivity, oblékání výstroje, první 
krůčky na ledě a další – to vše bylo velkým lákadlem 
a nadchlo všechny návštěvníky. 

Městská policie Karviná potvrdila své kvality
Do Karviné přijeli městští strážníci, příslušníci vězeň-
ské služby a  celníci z  celé České republiky, aby změ-
řili svou mušku v tradiční střelecké soutěži O putovní 
pohár primátora města. V 15. ročníku byla konkurence 
vysoká, na střelnici se mezi sebou ve třech kategoriích 
utkalo 34 střelců a střelkyň. Karviná vystřílela tři me-
daile. V  kategorii jednotlivci ženy vyhrála zlatou me-
daili Kateřina Fojtová, na snímku vlevo, v kategorii jed-
notlivci muži si stříbrnou medaili vystřílel Lukáš Balicki 
a  v  kategorii družstev stříbrnou medaili vybojovali 
Michael Rumpel a Lukáš Balicki. Gratulujeme.

Bikeři se dohodli s Lesy ČR na 
oficiální síti cyklistických trailů

Oddíl Black Forest Bikers Bike and School 
vznikl v roce 2019. V současné době jej 
navštěvuje čtyřicítka dětí od 6 do 17 let. 
Jeho záměrem je naučit mládež jezdit 
správně a bezpečně v terénu. Bikeři se 
dočkali velkého dne, kdy oficiálně zača-
li využívat traily v  Černém lese. Zlega-
lizované stezky pro bikery jsou řádně 
označené, rozdělené podle náročnosti 
a mají svůj provozní řád. Síť stezek pro 
bikery je zavedena i v mapovém portá-
lu Mapy.cz. Více na www.bfbkarvina.cz.

Karviná zabodovala v Plavecké soutěži měst
Díky vám všem, kteří jste do-
razili zaplavat si 100 metrů na  
Městský bazén v  celorepubliko-
vé Plavecké soutěži měst 2024, 
získala Karviná ve své kategorii 
druhé místo za vítěznou Orlo-
vou. Plavců dorazilo 280 a získali 
3645 bodů. Nejmladší účastník 
měl pět let, nejstarší účastník 77 
let. Plavkyň přišlo 260 a  udělaly 
krásných 2551 bodů. Nejmladší 
účastnice měla pět let, nejstar-
ší účastnice 81 let. Celkem jsme 
společně získali krásných 6196 
bodů. Na viděnou v příštím roce.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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INZERCE

  

PODROBNÉ INFORMACE ZÍSKÁTE:

Poradenské centrum OKD, a.s.
třída Osvobození 1721/9, Karviná +420 725 756 830

  telefonicky osobně     na webu

www.pracevokd.cz

KOPEJ ZNOVU 
ZA OKD!
Pro kvalifi kované horníky a elektrikáře 

náborový příspěvek 40 000 Kč!

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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SPORT
CALENDAR-ALT 2. 11. 16:00 I MFK Karviná – FC Hradec Králové, fotbal Chance liga – muži A, Městský stadion Karviná-Ráj
CALENDAR-ALT 2. 11. 18:00 I HCB Karviná – HK Kopřivnice, 10. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 9. 11. 10:00 I Mistrovství Moravy družstev v klasickém silovém trojboji (RAW), pořádá TJ SŠTaS Karviná, tělocvična SŠTaS, Karviná 6
CALENDAR-ALT 9. 11. 18:00 I Sokol Karviná A – TJ Šumperk, basketbal 2. liga – muži, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 10. 11. 10:15 I MFK Karviná B – FK Blansko, fotbal MSFL – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 10. 11. 11:00 I Sokol Karviná A – UP Olomouc, basketbal 2. liga – muži, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 16. 11. 10:00 I Mistrovství Moravy družstev v klasickém benčpresu (RAW), pořádá TJ SŠTaS Karviná, tělocvična SŠTaS, Karviná 6
CALENDAR-ALT 19. 11. 20:45 I HCB Karviná – MOL Tatabánya KC, 5. kolo EHF Evropské ligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 22. 11. 20:15 I Sokol Karviná B – BC Nový Jičín, basketbal Severomoravská liga – muži, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 24. 11. 15:30 I MFK Karviná – FK Pardubice, fotbal Chance liga – muži A, Městský stadion Karviná-Ráj
CALENDAR-ALT 30. 11. 10:00 I Mistrovství ČR streetlift a weighted, pořádá TJ SŠTaS Karviná, tělocvična SŠTaS, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 30. 11. 18:00 I HCB Karviná – SHC Maloměřice, 13. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město

Filmový klub 
Regionální knihovny Karviná, 
II.NP, Karviná-Mizerov, 17:30
CALENDAR-ALT 6. 11. I Hajjan (SAU, EGY,2023)
CALENDAR-ALT 13. 11. I  Petrolejové lampy 
(CS, 1971)
CALENDAR-ALT 20. 11. I Tři přání (CS, 1958)
CALENDAR-ALT 27. 11. I  Hvězdičky: Milada 
(CZE, 2018, 5 min.), Zítra se 
bude (CZE, 2010)
Vstupné 100 Kč, členové 50 Kč

 CALENDAR-ALT listopad
 | Svědkové paměti

Výstava ve foyer Státního okres-
ního archivu, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT listopad
 | Líheň

Pokračování již 23. ročníku 
mezinárodní klubové soutěže 
hudebníků, HardCafe Karviná, 
Karviná-Mizerov, www.lihen.cz

 CALENDAR-ALT do 10. 11.
 | FOREVER

Výstava obrazů Milana Cieslara, 
5. 11. 17:00 dernisáž, Galerie 
města Karviné, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 1. 11. 16:00–18:00 
 | Stezka odvahy v knihovně

Kdo se bojíš, do knihovny ne-
choď! Oddělení pro děti a mlá-
dež regionální knihovny – „dět-
ský ráj“, I. NP, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 2.–3. 11. 9:00 a 15:00 
 | Dny otevřených dveří 

Centrum Přírodovědné stanice 
SVČ Juventus, Kubiszova 23/1, 
Karviná-Ráj

 CALENDAR-ALT 4. 11. 16:00–18:00 
 | Setkání u knihy

Pořádá a  zve Oddělení pro 
dospělé regionální knihovny – 
beletrie, II. NP, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 5. 11. 9:00–11:00 
 | Klub dyskusyjny

Odd. polské literatury pro děti, 
mládež a  dospělé regionální 
knihovny, II. NP, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 7. 11. 16:00–17:30 
 | Beseda s házenkáři  

HCB Karviná – ODLOŽENO
Rezervace míst na k1frystat@
rkka.cz, Oddělení pro mládež 
a dospělé regionální knihovny, 
I. NP, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 7. 11. 16:30
 | Vybavene vol. II

Beseda se Srdcaři nejen o trans- 
formaci Karvinska na druhém 
ročníku karvinské minikonfe-
rence, Literární salón regionál-
ní knihovny – Caffè Libreria, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 7. 11. 19:00 
 | Pánská šatna aneb  

mušketýři v Mexiku
Představení plné kolektivní 
improvizace a  úspěšných pís-
niček v  režii Martina Dejdara, 
vstupné 400 a 380 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 8. 11. 18:00 
 | Literárně-hudební pásmo

Cyklus čtení z povídek Arnošta 
Lustiga v  režii Evy Lustigové, 
Literární salón regionální 
knihovny – Caffè Libreria, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 9. 11. 9:00 
 | Pochod kolem Karviné

Turistická akce, sraz u obchod-
ního domu PRIOR, trasa směr 
Bělidlo, SVČ Juventus, Romské 
centrum, Petrovice u  Karviné 
s posezením v kavárně, připra-
vil J. Bazger, pořádá a srdečně 
zve Obec Slováků v Karviné

 CALENDAR-ALT 9. 11. 19:00 
 | Oldies party:  

sportem ke zdraví
Taneční večer, sportovní ob-
lečení vítáno, k  tanci hraje 
DJ  Rostislav Jež, vstupné 
270 Kč, Obecní dům Družba, 
Karviná-Fryštát – akce je sou-
částí projektu Kultura nás baví 
podpořeného Nadací OKD

 CALENDAR-ALT 11. 11. 16:00 
 | Lampiónový průvod 

v Galaxii
Sraz před Rehab. sanatoriem, 
průvod směrem ke Galaxii, ob-
čerstvení, lampiony lze zapůj-
čit, pořádá Galaxie centrum 
pomoci, z.ú., Karviná-Hranice

 CALENDAR-ALT 12. 11. 17:00–18:00 
 | Klavírní recitál  

Aleny Koudelkové
Vstupné 50 Kč, Literární salón 
regionální knihovny – Caffè 
Libreria, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 13.11. 19:00
 | Souborné dílo  

W. Shakespeara  
(zkrácená verze) 

Divadelní představení, účin-
kuje Česká scéna Těšínského 
divadla, vstupné 250 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 14. 11. 17:00 
 | Století talentů  

...a jedeme dál! 
Koncert k  100. výročí založe-
ní ZUŠ B. Smetany v  Karviné, 
velký sál MěDK Karviná-Nové 
Město, v  rámci oslav výročí 
bude probíhat také výstava 
prací žáků výtvarného oboru 
ZUŠ od 1. do 29. 11. ve foyer 
MěDK Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 14. 11. 17:00–18:00 
 | Beseda se spisovatelkou 

Tentokrát s  Miriam Blahovou, 
vstupné 50 Kč, Literární salón 
regionální knihovny – Caffè 
Libreria, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 20. 11. 8:00 – 17:00 
 | Farmářské trhy

Masarykovo náměstí, Fryštát

 CALENDAR-ALT 20. 11. 19:00 
 | Jen pravdu, drahý

Divadelní představení, uvádí 
Agentura Harlekýn, vstupné 
450 a  430 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 20. 11. 9:00–13:00 
 | Digitální odysea

Kurz práce s  chytrými zaří-
zeními pro seniory, nutná 
rezervace, Oddělení pro do-
spělé regionální knihovny 
– naučná literatura, III. NP, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 20. 11. 2024–19. 1. 2025 
 | „... jak šel čas“

Výstava obrazů Józefa Dronga, 
19. 11. 17:00 vernisáž, Galerie 
města Karviné, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 21. 11. 17:00–18:00 
 | Den poezie

Literární salón regionální 
knihovny – Caffè Libreria, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 25. 11.15:30–17:30 
 | Kouzelný svět knih

Literární salón regionální 
knihovny – Caffè Libreria, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 26. 11. 18:00 
 | Rumunsko

Přednáška cestovatele Ivo 
Petra, vstupné 110 Kč, malý sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 30. 11. 
 | Ukradený stromeček (10:00)
 | Vánoční pohádka (15:00)

Veselé pohádky pro děti 
od 3 let, účinkuje Divadlo 
Plyšového Medvídka, vstupné 
100 Kč (každá), malý sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 30. 11. 10:00–18:00
 | Cesta k vánoční harmonii

Vánoční stánky, dílničky pro 
děti i  dospělé, kavárnička 
s  punčem a  cukrovím, ad-
ventní dekorace, kulturní 
program, uklidňující cvičení, 
aj., vstup do MěDK zdarma, 
vstupné na jednotlivé akce, 
prostory MěDK, Karviná-
Nové Město, akce je podpo-
řena Nadací OKD

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/

